
COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

ORDINANZA
SETTORE URBANISTICA

 
 

REG. GENERALE N. 62 del 16-11-2024
 

Ufficio: III SETTORE: URBANISTICA - DIFESA DEL SUOLO E AMBIENTE

 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DEL PLESSO DI VIA BELLINI E
TRASFERIMENTO TEMPORANEO IN ALTRE SEDI PER LO SVOLGIMENTO DELLE
ATTIVITA' DIDATTICHE.

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 
Premesso che:
 
- a seguito di sopralluogo effettuato nei giorni scorsi presso la centrale termica a servizio del plesso
scolastico di via Bellini, l’ufficio tecnico comunale ha accertato il mal funzionamento della caldaia che
non garantisce l’accensione dell’impianto di riscaldamento, e che da verifiche tecniche effettuate, si
rende necessario procedere alla sua sostituzione;
 
ATTESO che l’assenza di riscaldamento del suddetto plesso scolastico, in concomitanza con le avverse
condizioni meteo che hanno comportato significative diminuzioni delle temperature, non tutela la salute
degli studenti e del personale scolastico;
 
DATO ATTO che, in riferimento alla particolare tipologia delle lavorazioni da eseguire, occorre
emanare direttive al fine di tutelare la salute e la sicurezza degli alunni e del personale scolastico;
 
Accertato che è possibile garantire la continuità delle attività didattiche spopstando presso altre sede le
n. 6 classi di scuola materna, e precisamente, n. 2 classi nel plesso scolastico di via Omero e n. 4 classo
nel centro diurno (zona campo sportivo):
 
Puntualizzato che è stato concordato lo spostamento anzidetto con la dirigenza scolastica sospendendo le
attività didattiche nel giorno 18 novembre c.a. per consentire lo spostamento degli arredi nelle nuove
ubicazioni;
 
Visto l’art. 871 del Codice Civile;
Visto l’art. 45 del Vigente Regolamento Edilizio Comunale;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l’art. 72 del vigente Statuto Comunale;
Ritenuto pertnato, per i motivi sopra specificati, dover intervenire in merito

Ordinanza n. 62 del 16-11-2024 1/2



 
ORDINA

la chiusura del plesso scolastico di via Bellini dal 18 novembre al 29 novembre c.a. per interventi di
manutenzione straordinaria dell’impianto di riscaldamento.
 

ORDINA
la sospensione delle attività didattiche per il giorno 18 novembre c.a.
 

DISPONE
la ripresa delle attività didattiche dal giorno 19 novembre al 29 novembre c.a., ma in altra sede, e più
precisamente, nel plesso scolastico di via Omero saranno collocate n. 2 classi mentre nel centro diurno
(zona campo sportivo) saranno collocate n. 4 classi.
 

DISPONE
 
- che il presente provvedimento venga notificato:
 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO: dr.ssa Incoronata G. DI TULLIO
AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI LESINA
AL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE al quale è affidata la verifica dell’osservanza della
presente Ordinanza.
 
Dalla Residenza Municipale, li 16/11/2024
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE III
ING. RAFFAELE BRAMANTE

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

Ordinanza n. 62 del 16-11-2024 2/2



COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia 

 
 

COMUNE DI LESINA
71010 LESINA FG

  
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA AFFISSIONE

Visto il registro  dell'Albo  Pretorio  2024 Cronologico n°1650
Si  attesta:

che il Messo  Comunale MARIA VINCENZA ESPOSITO ha  pubblicato il  tipo  di  atto: ORDINANZE
ad oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA DEL PLESSO DI VIA BELLINI E TRASFERIMENTO
TEMPORANEO IN ALTRE SEDI PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE, emesso
dall'Ente COMUNE DI LESINA mediante  affissione all'Albo Pretorio On Line  del Comune di Lesina dal
 16-11-2024 al 01-12-2024.
 
Annotazioni:
 
Lesina, 16-11-2024
                     
 

                                     
   

           Il Messo
Comunale
MARIA

VINCENZA ESPOSITO
 

 
 


